[image: Описание: Герб]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 72-МА
	26 декабря 2016 года
	пгт.Кача

Об утверждении порядка расходования средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Развитие муниципальной службы во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2017-2019 годы»

В  целях рационального использования средств местного бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», муниципальной программой «Развитие муниципальной службы во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2017-2019 годы», утверждённой постановлением местной администрации Качинского муниципального округа от 24.11.2016 № 59-МА, Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, Положением о местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, утверждённого Решением Совета Качинского муниципального округа от 13.05.2015 № 14,
местная администрация Качинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок расходования средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Развитие муниципальной службы во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2017-2019 годы» (ПРИЛОЖЕНИЕ).

2. Обнародовать  настоящее постановление на  информационном стенде внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ и на официальном сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года и подлежит официальному обнародованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава ВМО Качинский МО, исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации

Н.М. Герасим

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
местной администрации Качинского муниципального округа
от 26.12.2016 № 72-МА

[bookmark: Par34]

ПОРЯДОК
расходования средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Развитие муниципальной службы во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2017-2019 годы»

1. Порядок расходования бюджетных средств, предусмотренных муниципальной программой «Развитие муниципальной службы во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2017-2019 годы», (далее - Программа),  устанавливает правила финансирования расходов на реализацию  комплекса мер, на развитие муниципальной службы, опубликование нормативно правовых актов органов местного самоуправления, повышение квалификации муниципальных служащих.
2. Финансирование расходов на реализацию мероприятий Программы, осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  утвержденным бюджетом внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, утвержденной сводной бюджетной росписью и лимитами бюджетных обязательств.
3. Получателями средств Программы является:
– местная администрация Качинского муниципального округа.
4. Главный распорядитель бюджетных средств осуществляют операции по расходованию средств Программы в соответствии с бюджетными сметами в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств, руководствуясь целями и задачами Программы.
5. Расходование средств  Программы осуществляется по основным мероприятиям:
– повышение квалификации муниципальных служащих: обучение на курсах повышения квалификации, участие в обучающих семинарах по вопросам муниципальной службы, включая возмещение расходов, связанных со служебными командировками.
Мероприятие  «Повышение квалификации муниципальных служащих: обучение на курсах повышения квалификации, участие в обучающих семинарах по вопросам муниципальной службы, включая возмещение расходов, связанных со служебными командировками» включает в себя расходы на обучение на курсах повышения квалификации, участие в обучающих семинарах по вопросам муниципальной службы, включая возмещение расходов, связанных со служебными командировками (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд).
6. Финансирование главных распорядителей бюджетных средств осуществляется на основании заявок на выделение средств для проведения мероприятий Программы на основании документов, подтверждающих возникновение обязательств, в пределах утвержденных лимитов.
7. Получатели средств Программы несут ответственность за целевое и рациональное использование бюджетных средств.
8. Контроль над  исполнением Программы возложить на местная администрация Качинского муниципального округа.

	Глава ВМО Качинский МО, исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации

Н.М. Герасим

[bookmark: _GoBack]ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
с постановлением местной администрации
Качинского муниципального округа
от 26.12.2016 № 72-МА
«Об утверждении порядка расходования средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Развитие муниципальной службы во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2017-2019 годы»»

	Заместитель Главы местной администрации – Руководитель аппарата

	Р.А. Тишко

	Начальник финансово-экономического отдела

	Т.С. Гладкова

	Главный специалист финансово-экономического отдела

	Ю.П. Курбатова

Начальник общего отдела

	М.Г. Ушакова

image1.png